

単 価 合 意 書

令和7年3月18日に契約した九頭竜川上流堤防維持作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月13日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官近畿地方整備局

福井河川国道事務所長 野村 文彦

受注者 住所 福井県福井市福1丁目2603番地

氏名 株式会社ミカド開発

代表取締役 角 直樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		55,025,957	
巡視・巡回工						
		式	1		240,110	
河川巡視工						
		式	1		240,110	
説明会・訓練						
		回	1	195,590	195,590	
緊急巡視	A時間帯					
		時間・班	1	10,150	10,150	
緊急巡視	B時間帯					
		時間・班	1	10,234	10,234	
緊急巡視	C時間帯					
		時間・班	1	12,016	12,016	
緊急巡視	D時間帯					
		時間・班	1	12,120	12,120	
堤防点検(除草工)						
		式	1		47,504,069	
堤防除草工						
		式	1		46,968,680	
除草	勾配1.9未満					
		m2	236,000	37.04	8,741,440	
除草	勾配1.9以上					
		m2	505,000	9.81	4,954,050	
除草	遠隔操縦式(185cm)					
		m2	289,000	6.19	1,788,910	
集草	勾配1.9未満					
		m2	223,000	19.94	4,446,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草	勾配1.9以上	m2	489,000	9.61	4,699,290	
集草	遠隔操縦式(180cm)	m2	264,000	5.68	1,499,520	
焼却		m2	219,000	6.29	1,377,510	
運搬(Ⅰ)	刈草 片道運搬距離 13.2km(DID無)	m2	656,000	20.17	13,231,520	
運搬(Ⅱ)	刈草 片道運搬距離 4.1km(DID無)	m2	101,000	17.1	1,727,100	
除草処分(Ⅰ)	刈草	t	160	28,142	4,502,720	
水閘門等周辺除草工		式	1		535,389	
除草	勾配1.9未満	m2	6,300	37.04	233,352	
集草	勾配1.9未満	m2	6,300	19.94	125,622	
焼却		m2	500	6.29	3,145	
運搬(Ⅲ)	刈草 片道運搬距離 13.2km(DID無)	m2	5,800	20.17	116,986	
除草処分(Ⅲ)	刈草	t	2	28,142	56,284	
堤防養生工		式	1		8,751	
伐木除根工		式	1		8,751	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹	伐木(機械施工)	m2	100	32.69	3,269	
集積積込み		m2	100	54.82	5,482	
路面補修工		式	1		28,330	
不陸整正工		式	1		28,330	
不陸整正	補足材有 再生クラッシュヤーン(RC-40) 補足材厚さ5cm	m2	100	283.3	28,330	
清掃工		式	1		1,392,489	
塵芥処理工		式	1		1,392,489	
散在塵芥処理	収集・集積・積込みのみ	m2	310,000	3.15	976,500	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 9.8km(DID有)	m2	105,900	0.88	93,192	
運搬(散在塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 16.2km(DID有)	m2	106,000	1.22	129,320	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物・不燃物 片道運搬距離 13.3km(DID無)	m2	15,200	0.99	15,048	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 9.2km(DID有)	m2	29,300	0.88	25,784	
運搬(散在塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 15.0km(DID無)	m2	29,400	1.11	32,634	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物・不燃物 片道運搬距離 15.9km(DID無)	m2	24,200	1.11	26,862	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込みのみ	m3	6	6,929	41,574	
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃物 運搬のみ 片道運搬距離 9.8km(DID有)	m3	1	1,471	1,471	
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃物 運搬のみ 片道運搬距離 16.2km(DID有)	m3	1	2,060	2,060	
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃物・不燃物 運搬のみ 片道運搬距離 13.3km(DID無)	m3	1	1,649	1,649	
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃物 運搬のみ 片道運搬距離 9.2km(DID有)	m3	1	1,471	1,471	
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃物 運搬のみ 片道運搬距離 15.0km(DID無)	m3	1	1,825	1,825	
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃物・不燃物 運搬のみ 片道運搬距離 15.9km(DID無)	m3	1	1,825	1,825	
処分費	可燃物	t	1	3,752	3,752	
処分費	可燃物	t	1	9,380	9,380	
処分費	不燃物	t	1	28,142	28,142	
植栽維持工		式	1		101,840	
樹木・芝生管理工		式	1		101,840	
薬剤散布	芝	m2	8,000	12.73	101,840	
応急処理工		式	1		907,965	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工		式	1		907,965	
人力作業	普通作業員	人	5	20,787	103,935	
袋詰玉石工	2t用(長期性能型)	袋	30	26,801	804,030	
鳴鹿大堰周辺維持管理工		式	1		4,842,403	
堤防点検(除草工)		式	1		1,317,069	
除草	人力除草 肩掛式	m2	4,500	77.49	348,705	
除草	機械除草 ハンドガイド式	m2	17,700	49.94	883,938	
処分費	刈草	t	3	28,142	84,426	
植栽維持工(樹木・芝生管理工)		式	1		2,790,428	
除草	抜根除草	m2	4,300	124.3	534,490	
除草	人力除草 肩掛式	m2	13,900	77.49	1,077,111	
除草	機械除草 ハンドガイド式	m2	6,300	49.94	314,622	
芝刈		m2	1,200	76.7	92,040	
樹木剪定	低木 球形剪定 100cm未満	本	61	474.3	28,932	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定	中木 樹高200cm以上300cm未満	本	16	4,072	65,152	
樹木剪定	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	18	4,486	80,748	
寄植剪定	寄植低木	m2	340	141.4	48,076	
寄植剪定	寄植中木	m2	100	229.9	22,990	
防除	低木 樹高60cm未満	本	61	31.51	1,922	
防除	中木 樹高200cm以上300cm未満	本	90	124.8	11,232	
防除	高木 幹周60cm未満	本	63	272.4	17,161	
防除	寄植低木	m2	340	51.37	17,465	
防除	寄植中木	m2	100	70.53	7,053	
防除	芝	m2	1,660	12.73	21,131	
雪吊り		本	3	18,076	54,228	
巻上げ		本	17	398.7	6,777	
処分費	刈草	t	13	28,142	365,846	
処分費	剪定くず(枝・葉)	t	1	23,452	23,452	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塵芥処理工		式	1		396,390	
散在塵芥処理		m2	90,500	4.38	396,390	
魚道清掃工		式	1		41,566	
魚道清掃		回	1	41,566	41,566	
除雪工		式	1		89,080	
除雪ドーザ		時間	10	8,908	89,080	
応急処理工		式	1		207,870	
人力作業	普通作業員	人	10	20,787	207,870	
直接工事費		式	1		55,025,957	
共通仮設費		式	1		3,834,888	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,834,888	
純工事費		式	1		58,860,845	
現場管理費		式	1		18,381,762	
工事原価		式	1		77,242,607	

